
International Conference 

A   A C



A   A C

Zločinci nejsou nebezpeční lidé.
Jsou to jen nedostatečně milovaní lidé.

APAC



Srdečně Vás vítám na Mezinárodní konferenci APAC,
kterou pořádá Mezinárodní vězeňské společenství, z. s.
spolu s Vězeňskou službou ČR a pod záštitou Ministra
spravedlnosti ČR.
Tato konference je malým příspěvkem k mnoha
inspiracím přicházejícím z celého světa, které se zaměřují
na práci s odsouzenými muži a ženami uvnitř věznic a na
přípravu na jejich propuštění. Tímto tématem se zabývá
Vězeňská služba ČR a také celá řada neziskových
organizací. Metoda APAC je svým pojetím odvážná,
zároveň prověřená padesátiletou zkušeností. Věřím, že
má smysl vstřebávat stále nové podněty, které nejen
rozšiřují naše obzory, ale ze kterých bude možné v
budoucnosti čerpat.
Děkuji za Vaši účast a těším se na společné debaty a
hledání nových cest pro neustálý vývoj v této oblasti,
která nás spojuje.

Gabriela Kabátová
výkonná ředitelka Mezinárodního vězeňského
společenství, z. s.

Úvodní slovo | 1 



Vězeňská služba ČR si v letošním roce připomíná 30 let
své existence. Vzájemná spolupráce s Mezinárodním
vězeňským společenstvím se počítá už také na roky. MVS
působí větší či menší měrou téměř ve všech našich
věznicích či vazebních věznicích. Jsme za tuto spolupráci
velmi rádi a určitě ji vnímáme jako oboustranně
přínosnou.
Není na škodu se podívat čas od času za hranice Česka,
protože inspirace, jak pracovat s vězněnými osobami,
případně jak zdokonalovat vězeňský personál, té není
nikdy nazbyt. A právě také díky metodologii APAC se
můžeme podívat už i za naše hranice.

genmjr. Mgr. Simon Michailidis
generální ředitel Vězeňské služby ČR

2 | Úvodní slovo  





Čtvrtek 19. října 2023

8:00 - 8:45

9:00 - 9:40

9:40 - 10:00

10:00 - 11:00

11:00 - 11:30

11:30 - 13:00

13:00 - 14:00

14:00 - 15:00

15:00 - 15:30

15:30 - 16:00

19:00

Registrace, občerstvení

Úvod
Vrchní rada plk. Mgr. Ladislav Blahník, ředitel
Věznice Stráž pod Ralskem 
PhDr. Petr Dohnal, vrchní ředitel sekce vězeňství
a resortní kontroly Ministerstva spravedlnosti ČR
Andy Corley, prezident Prison Fellowship
International (video pozdrav)
Gabriela Kabátová, výkonná ředitelka
Mezinárodního vězeňského společenství, z. s.

Ron Nikkel, emeritní prezident Prison Fellowship
International (video příspěvek)

Promítání dokumentu „Unguarded“

Přestávka, občerstvení

Valdeci Ferreira, zakladatel APAC, I. část

Oběd

Online připojení s APAC věznicí v Brazílii

Přestávka, občerstvení

Závěrečná panelová diskuze

Slavnostní večeře v Michnově paláci

4 | Program konference  



Program konference | 5 

Pátek 20. října 2023

8:00 - 8:45

9:00 - 10:30

10:30 - 10:50

10:50 - 11:40

11:45 - 12:30

12:30 - 13:00

13:00 - 14:00

Registrace, občerstvení

První blok
npor. Mgr. Iva Kohoutová, zástupce vedoucího
oddělení výkonu vazby a trestu, Věznice Světlá
nad Sázavou
Tobias Merckle, zakladatel Seehouse, Prison
Fellowship Germany
Hans Barendrecht, výkonný ředitel Prison
Fellowship Netherlands

Přestávka, občerstvení

Valdeci Ferreira, zakladatel APAC, II. část

Druhý blok
PhDr. Mgr. Hana Prokopová, vedoucí oddělení
výkonu trestu pro objekt tzv. „Otevřená věznice“
PhDr. Andrea Matoušková, ředitelka Probační a
mediační služby
Mgr. Lenka Ouředníčková, ředitelka pro
inovace a rozvoj RUBIKON Centra

Diskuze

Oběd, zakončení konference





Vrchní rada plk. Mgr. Ladislav Blahník
ředitel Věznice Stráž pod Ralskem 
Vystudoval Pedagogickou fakultu na Technické
univerzitě v Liberci a obor Andragogika na
Univerzitě Jana Amose Komenského v Praze.
Jeho profesní základnou se stala Věznice Stráž
pod Ralskem, kde působí od roku 2001. Od roku
2016 zde zastává pozici ředitele.

PhDr. Petr Dohnal
vrchní ředitel sekce vězeňství a resortní
kontroly Ministerstva spravedlnosti ČR
Ve Vězeňské službě začal pracovat v roce 1991.
Ve Vazební věznici Praha - Pankrác zastával
různé výkonné a manažerské funkce. V letech
2007 - 2008 byl ředitelem této věznice.
V letech 2008 - 2021 pracoval na pozici
generální ředitel Vězeňské služby ČR a poté
jako náměstek generálního ředitele pro
zdravotnictví a správní činnost. Aktuálně zastává
na Ministerstvu spravedlnosti ČR funkci Vrchní
ředitel sekce vězeňství a resortní kontroly.

Andy Corley
prezident Prison Fellowship International (PFI)
Jako prezident a výkonný ředitel PFI vede práci
v rámci rodiny národních poboček ve 121
zemích. Své strategické myšlení a vůdčí
schopnosti rozvíjel v různých manažerských a
ředitelských funkcích v globálních stavebních
skupinách, včetně společností Lafarge a Hanson
Brick Europe. Je zapálený pro křesťanskou
službu a působil jako poradce a člen
představenstva v řadě mezinárodně
zaměřených náboženských organizací.

Řečníci | 7



8 | Řečníci  

Gabriela Kabátová
výkonná ředitelka Mezinárodního vězeňského
společenství, z. s.
Gabriela Kabátová se vězeňstvím zabývá 17 let.
V roce 2010 založila nevládní organizaci
Mezinárodní vězeňské společenství, z. s. (MVS),
které je od roku 2011 součástí Prison Fellowship
International. MVS pracuje na bázi křesťanství a
restorativní justice, pomáhá lidem ve výkonu
trestu, po propuštění, jejich rodinám i obětem
trestných činů. 

Ron Nikkel
emeritní prezident Prison Fellowship
International
Ronald W. Nikkel je emeritním prezidentem
Prison Fellowship International (PFI). V letech
1988-1996 působil jako předseda Aliance
nevládních organizací OSN v oblasti prevence
kriminality a trestní justice. V období 1983-1986
zastával funkci viceprezidenta Mezinárodní
asociace dobrovolníků v trestní justici.
V současnosti je aktivním členem správních rad
organizací Advocates International, The Jericho
Road Foundation a Love in Action.

Valdeci Antonio Ferreira
zakladatel APAC
Valdeci Antonio Ferreira vystudoval právo a
teologii. Tyto dovednosti využil k založení APAC
Itaúna v Brazílii. Dříve působil jako generální
ředitel Brazilského bratrstva pro pomoc
odsouzeným (FBAC) a nyní zastává pozici
ředitele v CIEMA - Mezinárodním centru pro
studium metod APAC. Je také poradcem metody
APAC pro Prison Fellowship International.



npor. Mgr. Iva Kohoutová
zástupce vedoucího oddělení výkonu vazby a
trestu, Věznice Světlá nad Sázavou
V roce 2004 začala pracovat ve Věznici Světlá
nad Sázavou. Nejdříve jako vychovatel -
terapeut na bezdrogové zóně, nebo jako
speciální pedagog. Již více než 7 let zastává
funkci zástupce vedoucího oddělení výkonu
vazby a trestu. Je aktivní jako členka různých
organizací ve veřejném prostoru, které pomáhají
v oblasti prevence drog a kriminality.

Tobias Merckle
zakladatel Seehouse, Prison Fellowship
Germany
Tobias Merckle založil Seehaus Leonberg, které
funguje jako věznice pro mladistvé ve "volné
formě," kde mladiství delikventi žijí s rodinami,
aby zažili běžný každodenní život. V roce 2013
založil nadaci Hopebearer Foundation, kde
vyvinul koncept integrativního bydlení, nazvaný
"domy naděje," kde spolu žijí Němci a uprchlíci
a podporují děti vězňů.
Mezi jeho další projekty patří Sinngeber gGmbH
a HTS Verantwortungseigentum.

Hans Barendrecht
výkonný ředitel Prison Fellowship Netherlands
Hans Barendrecht je od roku 1995 generálním
ředitelem a zakladatelem Prison Fellowship
Netherlands. Vystudoval práva a pracoval u
odvolacího soudu v Haagu. Letos se Hans stal
členem představenstva Prison Fellowship
International.

Řečníci | 9





PhDr. Mgr. Hana Prokopová
vedoucí oddělení výkonu trestu pro objekt
tzv. „Otevřená věznice“
Ve vězeňské službě pracuje již 29 let a za tu
dobu nasbírala zkušenosti na mnoha pozicích.
Aktuálně zastává ve Věznici Jiřice pozici
vedoucí oddělení výkonu trestu pro objekt tzv.
"Otevřené věznice" a je zároveň tisková mluvčí. 

PhDr. Andrea Matoušková 
ředitelka Probační a mediační služby
Po studiích začala pracovat na Obvodním
soudě pro Prahu 10 jako jedna z prvních
probačních úředníků v ČR. Podílela se na
zavádění probace a mediace do české praxe a
později na přípravě vzniku Probační a mediační
služby. Od roku 2016 je její ředitelkou. V rámci
skupiny expertů Rady Evropy pomáhala připravit
manuál pro zacházení s dětmi jako účastníky
soudních řízení.

Mgr. Lenka Ouředníčková
ředitelka pro inovace a rozvoj RUBIKON Centra
Celý profesní život se věnuje oblasti trestní
justice. Byla součástí týmu, který stál u zrodu
Probační a mediační služby. Oblasti rozvoje
probace a mediace se věnovala i na
mezinárodní úrovni, kdy byla členkou a
viceprezidentkou evropské organizace CEP. Je
spoluzakladatelkou nevládní organizace
RUBIKON Centrum, kde se aktuálně věnuje
zejména oblasti inovací a systémových změn.
Od roku 2022 je zapojena do evropské sítě
RESCALED, která usiluje o rozvoj konceptu tzv.
komunitních věznic. 

Řečníci | 11







A   A C

Konference se koná pod záštitou ministra spravedlnosti
JUDr. Pavla Blažka, Ph.D.


